
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 076/2024, de 25/03/2024 

 

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 

087/2023. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 18/2024 - PPGEF (Processo UDESC 00010555/2024), 

 

RESOLVE: 

1 - Alterar os termos da Portaria Nº 087/2023/CAV, de 24/04/2023, que designou os membros 

para comporem a Comissão de Aproveitamento, Validação e Dispensa de Disciplinas no 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Florestal - CAV/UDESC, quanto à composição da 

mesma, que passará a ser conforme segue, mantido os demais itens, com vigência de 

11/12/2023 até 10/12/2024: 

 

Exclusões 

• Acad. Matheus Zanghelini Teixeira - Titular  

• Acad. Huga Géssica Bento de Oliveira - Suplente  

• Acad. Ângela Silva dos Santos - Titular  

• Acad. Camila Alves Corrêa – Suplente  

 

Inclusões 

• Acad. Guilherme Schneider de Moura - Titular  

• Acad. Marchante Olímpio Assura Ambrósio - Suplente  

 

2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 11 de dezembro de 2023. 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 
 

 


